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Adresa: Rruga“Aleksandër Moisiu”, Tiranë AKAPTirane@arsimi.gov.al

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBËTARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORÇË

Nr. 1135 Prot. Korçë më,01.07.2024

Lënda: Njoftim mbi aplikimin për lëvizje paralele me dëshirë, për punonjësit mësimor të
punësuar me kontratë me afat të pacaktuar.

Bazuar në Ligjin Nr.69/2012, datë 21.06.2012 “Për sistemin arsimor parauniversitar në
Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimin nr. 08, datë 03.05.2024, “Për procedurat e
pranimit, të pezullimit dhe të largimit të mësuesit nga një vend pune, si dhe administrimit të
portalit “Mësues për Shqipërinë”, i ndryshuar me udhëzimin nr. 10, datë 25.05.2024, shkresën e
AKAP nr. 1921/5 prot., datë 28.06.2024 “Mbi procedurën e lëvizjes paralele sipas udhëzimit nr.
08, datë 03.05.2024, “Për procedurat e pranimit , të pezullimit dhe të largimit të mësuesit nga një
vend pune, si dhe administrimit të portalit “Mësues për Shqipërinë”, i ndryshuar,
njoftojmë fillimin e procedurave të aplikimit për lëvizje paralele sipas afateve të mëposhtme:

Aplikimi i kandidatëve :

 Mësuesi i punësuar me kontratë pune me afat të pacaktuar, që dëshiron të kryejë lëvizje
paralele para fillimit të vitit mësimor 2024-2025 brenda ZVAP-së ku është i punësuar,
aplikon nga data 01 Korrik 2024- 15 Korrik 2024.

 Dokumentacioni i aplikantit për lëvizje paralele do të dërgohet në rrugë elektronike, me
email në adresën e DRAP-it ku ka varësinë ZVAP-i në të cilin është i punësuar,

 Adresa e emailit ku do të dërgoni dokumentat e aplikimit sipas shtojcës 2 të këtij
udhëzimi është si vijon:

DRAP Korçë: Levizjeparalele2024.drapkorce@arsimi.gov.al
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